

Landesverband Oberösterreich Österreichischer Schachbund



4020 Linz | Waldeggstraße 16 | Telefon 0732 / 660 590 www.schach.at | resultat@schach.at | ZVR: 220222

Jugend - Landesmeisterschaft

im Schnellschach 2023

Turniermodus: 7 Runden Schweizer System

Bedenkzeit: 20 Minuten pro Spieler oder Spielerin

Veranstalter und Ausrichter: Landesverband Oberösterreich

Spielberechtigt: alle jugendlichen Schachspielerinnen und Schachspieler

Altersgruppen:

U8 Jahrgang 2015 und jünger U10.....Jahrgang 2013+2014 U12.....Jahrgang 2011+2012 U14.....Jahrgang 2009+2010 U16.....Jahrgang 2007+2008 U18.....Jahrgang 2005+2006

Spielort: Veranstaltungszentrum Aschach, Bahnhofstraße 6, 4082 Aschach an der Donau

Spieltermin: Donnerstag, der 26. Oktober 2023 um 10:00

Nennschluss: 9:40

Bitte Voranmeldung nutzen bzw. kurzfristige Änderungen gleich telefonisch/per Mail durchgeben!

Nenngeld: Mit Voranmeldung bis 24. Oktober: € 5,

Ohne Voranmeldung: € 8

jeder Verein bezahlt für maximal 5 TeilnehmerInnen!

Voranmeldung: Mit Vor- und Nachname, Verein und Geburtsdatum an florian.mostbauer@gmx.at

Turnierleitung: Florian Mostbauer

Wertung: Die bestplatzierten Spieler oder Spielerinnen je Kategorie (bei mindestens drei TeilnehmerInnen pro Kategorie), welche bei einem Verein in OÖ gemeldet sind oder als vereinslose Spieler ihren ordentlichen Wohnsitz in Oberösterreich haben, erhalten den Titel: OÖ. Jugendlandesmeister im Schnellschach 2023

oder

OÖ. Jugendlandesmeisterin im Schnellschach 2023

Siegerehrung: Unmittelbar im Anschluss an das Turnier

Preise: Jeder Teilnehmer und jede Teilnehmerin wird einen Preis bekommen.

Sonstiges: Es besteht kein Schreibzwang. Keine Schnellschach-Elowertung. Parallel zu diesem Turnier findet die Senioren-Mannschafts-Landesmeisterschaft im Schnellschach statt.